
DHL EXPRESS

PŘEHLED CEN A
SLUŽEB 2024
ČESKÁ REPUBLIKA

Začínáme
Spojujeme svět

Vážený zákazníku

Udržitelnost

Nabídka služeb

Jak posílat s DHL Express

Digitalizace

Zóny a ceny

Máte připravenou zásilku?
Získejte nabídku ceny v 
MyDHL+

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/home.html#/getQuoteTab
https://www.facebook.com/DhlExpressCzechRepublic
https://www.instagram.com/dhlexpressczechrepublic/?hl=cs
https://www.linkedin.com/company/dhlexpress/
https://twitter.com/dhlexpress
https://www.youtube.com/DHL


SPOJUJEME SVĚT

220
obsluhovaných 

zemí a území

300+
letadel

2 400+
letů za den

3 500
poboček a třídicích center

34 500
vozidel

148 000
partnerských recepcí 296

milionů
Time Definite zásilek 
ročně

120 000
zaměstnanců

415
certifikací TAPA*

Do roku 2050 
chceme v DHL Group 
snížit emise z 
logistiky na nulu

Uvedená čísla jsou globální a jsou přibližná ke konci roku 2022
*TAPA = Transported Asset Protection Association

500+
obsluhovaných letišť 
po celém světě

https://www.facebook.com/DhlExpressCzechRepublic
https://www.instagram.com/dhlexpressczechrepublic/?hl=cs
https://www.linkedin.com/company/dhlexpress/
https://twitter.com/dhlexpress
https://www.youtube.com/DHL


VÁŽENÝ ZÁKAZNÍKU
Vítejte v průvodci Přehled cen a služeb DHL Express pro rok 2024. Pokud čtete tyto řádky, znamená to, že potřebujete něco odněkud 

někam přepravit a chcete to udělat rychle, bezpečně a spolehlivě. Jsme tu, abychom vám s tím pomohli!

Jako světová jednička na trhu v oblasti mezinárodní přepravy a 

kurýrních služeb Time Definite International (TDI) a zároveň 

nejmezinárodnější společnost na světě se zabýváme právě tímto! 

Každý pracovní den přepravíme více než 1 milion zásilek z bodu A 

do bodu B ve 220 zemích a územích, a to co nejrychleji, 

nejbezpečněji, nejspolehlivěji a s co největší možnou 

transparentností. Více než 2,5 milionu zákazníků po celém světě 

nám důvěřuje a náš tým více než 120 000 certifikovaných 

mezinárodních specialistů se snaží překonat jejich očekávání u 

každé jednotlivé zásilky. 

Zdá se, že globální logistika konečně zaznamenává konec 

narušení způsobeného covidem-19, ale přesto se ještě nevrátila k 

“normálu” z předchozích období. Celkově se globální 

makroekonomická situace začala stabilizovat, i když nejistota 

přetrvává. Letecké sítě zůstávají v mnoha částech světa nestabilní 

a krize v Evropě nadále komplikuje globální logistiku. Tváří v tvář 

těmto a dalším výzvám jsme nadále investovali do zajištění 

odolnosti naší globální sítě, která nám umožňuje poskytovat 

bezpečná a spolehlivá řešení dodavatelského řetězce na podporu 

našich zákazníků. Jako příklad můžeme uvést, že v České 

republice jsme v loňském roce investovali 1 milion EUR do 

modernizace našeho vozového parku. 

Udržitelnost se stále více dostává do popředí ve všech 

rozhovorech o logistice a já si vás dovoluji informovat o tom, jak 

naše služba GoGreen Plus, představená v roce 2023, a naše 

využití udržitelného leteckého paliva (SAF) mohou přímo přispět k 

tomu, aby vaše výrobky byly šetrnější k životnímu prostředí - což 

je rostoucí kritérium v procesu rozhodování při nákupu jak 

jednotlivých spotřebitelů, tak i společností.

Digitalizace je v DHL stále v centru pozornosti, na trh jsme uvedli 

řadu nástrojů, kterými chceme podpořit naše zákazníky, zejména 

menší podniky. Například My Global Trade Services si klade za cíl 

zjednodušení celního procesu, a díky tomu odbavení zásilky “hned 

napoprvé!”. Nástroj DHL Express Commerce pomůže dostat 

online prodeje menších podniků na mezinárodní trh. 

Provozovatelé malých podniků, dovolte nám, abychom podpořili 

váš růst tím, že vám umožníme ušetřit díky programu Dynamické 
slevy. Čím více zásilek odešlete, tím výhodnější sazby od nás 

získáte. Máte zájem? Ozvěte se nám!

Na závěr se v tomto průvodci dozvíte, jak mohou produkty, služby 

a nástroje DHL Express splnit vaše logistické potřeby. Děkujeme, 
že nám důvěřujete jako svému logistickému partnerovi. Řekněte 

nám, jak můžeme podpořit váš růst: kontaktujte nás na MyDHL+ 

nebo zavolejte na zákaznický servis 840 103 000 | 220 300 111.

S pozdravem, 

Luděk Drnec

Generální ředitel 

DHL Express Česká republika

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support.html#/contact_us


 Spojujeme svět

u Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

4 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

UDRŽITELNOST

V DHL Express se soustředíme 
na tento cíl: chceme 
propojovat lidi a zlepšovat 
jejich životy. Abychom toho 
dosáhli, je třeba zajistit 
udržitelnost všech dimenzí 
našeho podnikání. Naše Mapa 
udržitelného rozvoje stanovuje 
naše cíle ve třech oblastech: 
životní prostředí, sociální 
oblast a správa (ESG). 
Případové studie a další 
podrobnosti naleznete zde.

NAŠE HLAVNÍ CÍLE DO ROKU 2030

<29 milionů
Snížení produkce 
našich emisí 
skleníkových plynů 
pod 29 milionů tun

Investice 7 miliard 
€ do udržitelných 
technologií

7 miliard €
Závazek k iniciativě 
SBTi (Science-Based 
Targets)

SBTi
Směs SAF 30 % pro 
veškerou leteckou 
dopravu

30%

UDRŽITELNÁ OPERATIVA PRO OCHRANU 
KLIMATU
Leader v udržitelném leteckém provozu

Naše služba GoGreen Plus vám umožní se 
přiblížit zelené logistice tím, že snížíte emise 

CO2 ve svém vlastním dodavatelském řetězci. Toho 
dosahujeme využitím udržitelného leteckého paliva 
(SAF). A to je nejen dobré pro životní prostředí, ale může to být výhodné i pro vás, 
protože vám to pomůže vykazovat emise CO2. Zde je návod, jak se zapojit:

 n Se základní smlouvou GoGreen Plus se na všechny vaše expresní letecké 
zásilky vztahuje 30% snížení emisí CO2 (insetting).

 n V MyDHL+ si můžete zvolit službu GoGreen Plus a vybrat si, na které zásilky 
SAF uplatníte.

 n Případně si můžete nechat zpracovat nabídku na míru pro ještě větší snížení 
emisí CO2. 

Naše služba GoGreen Plus je možná díky významné spolupráci společnosti DHL 
se společnostmi bp a Neste na dodávkách SAF pro DHL Express, která by měla 
ušetřit přibližně dva miliony tun emisí oxidu uhličitého.

 Zelená řešení v rámci první nebo poslední míle a linkových spojů
Zavedení 60 % vozidel první a poslední míle na elektrický pohon a zvýšení 

podílu biopaliv pro mezinárodní silniční spoje o více než 30 % do roku 2030.

 Uhlíkově neutrální budovy
100 % všech nových budov navrhujeme tak, aby byly soběstačné a  

uhlíkově neutrální.

 Nejširší portfolio produtů zaměřených na ochranu životního prostředí
Naše služba GoGreen Plus umožňuje zákazníkům přepravujícím TDI 

snížit emise CO2 až o 100 %.

Díky této spolupráci můžeme naše dodavatelské řetězce učinit 
udržitelnějšími. Přečtěte si více o Éře udržitelné logistiky.

fo
r c

lim
at

e p
ro

tection

Cl
ea

n o
pe

ratio
ns Great com

pany

to work for all

company

Highly trusted

OUR
SUSTAINABILITY 
COMMITMENTS

Lasting impact in communities through our G

o p
ro

gr
am

s

SKVĚLÁ SPOLEČNOST 
PRO PRÁCI PRO VŠECHNY

 n Chceme zaujmout a udržet nejlepší 
talenty

 n Silná ‘Safety First’ kultura 

 n Různorodá pracovní prostředí

VYSOCE DŮVĚRYHODNÁ 
SPOLEČNOST

 n  Dodržování pravidel jako nedílná součást 
každodenního podnikání

 n  Efektivní řízení napříč celou organizací

 n  Stejně smýšlející a spolupracující 
dodavatelé a partneři

https://www.dpdhl.com/en/sustainability.html
https://www.dhl.com/discover/en-global/logistics-advice/sustainability-and-green-logistics/what-is-green-logistics
https://www.dhl.com/discover/en-global/news-and-insights/dhl-stories/your-path-to-greener-credentials
https://www.dhl.com/discover/en-global/news-and-insights/dhl-stories/your-path-to-greener-credentials
https://www.dhl.com/global-en/home/press/press-archive/2022/dhl-express-announces-two-of-the-largest-ever-sustainable-aviation-fuel-deals-with-bp-and-neste-amounting-to-more-than-800-million-liters.html
https://www.dhl.com/global-en/home/press/press-archive/2022/dhl-express-announces-two-of-the-largest-ever-sustainable-aviation-fuel-deals-with-bp-and-neste-amounting-to-more-than-800-million-liters.html
https://www.dhl.com/global-en/campaign/era-of-sustainable-logistics.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

5 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

Naše základní služby jsou Time Definite International (TDI) a umožňují vám bezpečné doručení zboží a dokumentů do a z prakticky 

každé země a území. Ať už potřebujete zásilku doručit na začátku, uprostřed nebo na konci pracovního dne, naše služby vám vždy 

nabízí kontrolu zásilky během cesty, a tak přesně víte, kde se vaše zásilka nachází.

EXPORTNÍ SLUŽBY

DHL Express Worldwide
Náš nejoblíbenější produkt DHL Express Worldwide nabízí 

doručení do konce pracovního dne po celém světě pro zásilky 

s jednotlivými nepaletizovanými kusy do 70 kg a celkovou 

hmotností zásilky do 3 000 kg.

Pomocí naší celosvětové sítě doručujeme spolehlivě a rychle 

do více destinací než kterákoliv jiná přepravní společnost. 

DHL Express 12:00
S DHL Express 12:00 obdržíte vaši zásilku před polednem 

následující možný pracovní den. DHL Express 12:00 nabízí 

záruku vrácení peněz a tato služba je k dispozici pouze pro 

zásilky s jednotlivými kusy do 70 kg s maximem 300 kg na 

zásilku.

DHL Express 9:00 (10:30 v USA)
Naše prémiová služba nabízí doručení do 9:00 (do 10:30 v USA) 

všude tam, kam doručujeme následující pracovní den nebo za 

dva pracovní dny. DHL Express 9:00 je dostupná do většiny 

metropolí v Evropě, na Středním východě, Africe, Asii a v Severní 

a Jižní Americe. Služba DHL Express 9:00 zahrnuje záruku 

vrácení peněz a je vhodná pouze pro zásilky s jednotlivými kusy 

do 30 kg s maximem 300 kg na zásilku.

DHL Economy Select
DHL Economy Select je ideální volbou pro méně urgentní zásilky. 

Nabízí doručení od dveří ke dveřím po celé Evropě za předem 

určený počet pracovních dní.

Přehled našich služeb

DHL Express 
Worldwide

DHL Express 12:00
DHL Express 9:00 
(10:30 v USA)

DHL Economy Select

Popis služby
Doručení do konce 
nejbližšího možného 
pracovního dne

Doručení do 12:00 
nejbližší možný 
pracovní den

Doručení do 9:00 
(10:30 v USA) 
nejbližší možný 
pracovní den

Doručení za určitý 
počet pracovních dní

Záruka vrácení peněz Ne Ano* Ano* Ne

Počet obsluhovaných zemí a území Více než 220 86 37 33

Pokusy o doručení 2 2 2 2

Maximální hmotnost jednoho kusu 
(nepaletizovaný)

70 kg 70 kg 30 kg 70 kg

Maximální počet kusů na zásilku – 10 10 –

Maximální rozměry zásilky
(délka × šířka × výška)**

120 × 80 × 80 cm 120 × 80 × 80 cm 120 × 80 × 80 cm 120 × 80 × 80 cm

Maximální hmotnost palety 1 000 kg
Palety nejsou 
akceptovány

Palety nejsou 
akceptovány

1 000 kg

Maximální hmotnost zásilky 3 000 kg 300 kg 300 kg 1 000 kg

Maximální rozměry palety
(délka × šířka × výška)

300 × 200 × 160 cm
Palety nejsou 
akceptovány

Palety nejsou 
akceptovány

300 × 200 × 180 cm

*Dle platných podmínek – podrobnosti naleznete na mydhl.express.dhl. 
**Zásilka je považována za neakceptovatelnou, pokud není řádně zabalena nebo pokud by přeprava zásilky znamenala riziko poškození zařízení 
nebo jiných zásilek nebo riziko zranění personálu. Společnost DHL si vyhrazuje právo zásilku odmítnout nebo ji vrátit odesilateli. Tato omezení sítě 
se mohou změnit s 30denní lhůtou od oznámení.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

6 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

IMPORTNÍ SLUŽBY
S naší službou DHL Express Worldwide Import můžete dovážet zásilky z více než 
220 zemí a území na světě. To je více, než může nabídnout kterákoliv jiná 
přepravní společnost. Navíc si zákazníci například v České republice mohou 
objednat dovoz z Číny nejen do České republiky, ale i do jiných destinací – tuto 
službu nazýváme Zásilka ze třetí země.

Během celého procesu není potřeba používat místního zprostředkovatele nebo 
přepravce. Máte vše pod kontrolou a jste schopni jednoduše zvládnout všechny 
aspekty dovozu zásilky. 

Pro rychlejší doručení jsou i pro importní zásilky k dispozici naše služby 
DHL Express 12:00 a DHL Express 9:00 a stejně tak služba DHL Economy Select 
Import pro méně urgentní zásilky v rámci Evropy. Pomocí našich online nástrojů 
si můžete objednat vyzvednutí zásilky z jiné země a doručení buď do své země 
nebo do jakékoliv jiné destinace. Budete mít jeden účet, jednu fakturu v jedné 
měně a konečnou cenu, což znamená, že přesně víte, kolik zaplatíte. 

VNITROSTÁTNÍ ZÁSILKY
Pokud chcete posílat vnitrostátní zásilky, můžeme vám nabídnout služby Time 
Definite Domestic s doručením do 12:00, 9:00 nebo do konce pracovní doby 
následující pracovní den.

DHL EXPRESS ENVELOPE
Naše služba DHL Express Envelope nabízí mezinárodní doručení lehkých 
dokumentových zásilek následující možný pracovní den. Nabízí také uhlíkově 
neutrální přepravu bez dalších příplatků. Vlastnosti:

 n Do 300 gramů

 n Celosvětové pokrytí

 n Pouze dokumenty

 n Cena včetně obálky

 n Služba GoGreen Plus - doprava se sníženou 
uhlíkovou stopou

DHL SAME DAY & SPECIAL SERVICES
S DHL Same Day & Special Services nabízíme řešení na míru pro prioritní zásilky 
nebo zásilky vysoké hodnoty do více než 220 zemí a území. Vyzvedneme zásilku 
téměř jakékoli velikosti nebo hmotnosti a doručíme ji na místo určení během 
několika hodin.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/delivery-services.html#/export/same_day


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

7 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

GLOBÁLNÍ OBCHOD A VAŠE SPOLEČNOST
Řada krizí vyvolala diskuzi o mezinárodním obchodu, jeho rezistenci a hospodářském růstu. Jaké 

jsou současné vyhlídky globalizace a obchodu? Existuje důvod k obavám? Je obchod stále 

jedním z největších zdrojů růstu? Provedli jsme důkladnou analýzu dat založenou na faktech a 

výsledky vás příjemně překvapí. „DHL Trade Growth Atlas ve spolupráci s Centrem budoucnosti 

managementu NYU Stern a jeho iniciativou DHL pro globalizaci zkoumá trendy růstu globálního 

obchodu a obchodní vzorce 173 zemí po celém světě, které společně tvoří více než 99 % 

světového obchodu, HDP a obyvatel. Navzdory nedávným otřesům a zhoršujícím se 

makroekonomickým podmínkám ve velké části světa poskytuje studie celkově pozitivní 

hodnocení vyhlídek budoucího růstu obchodu.

Víme, jak je důležitá orientace v dlouhodobém globálním obchodním prostředí pro porozumění 

krátkodobých změn v hospodářském a obchodním růstu. Pomáháme našim zákazníkům 

pochopit, co to znamená pro jejich podnikání, abychom maximalizovali obrovský potenciál 

globalizace a mezinárodního obchodu.

Obchod roste ve 
větším počtu zemí

Vznikají nové póly: 
těžiště světového 
obchodu se 
přesouvá na jih

Změna nabídky 
produktů 
obchodovaných 
vyspělými vs. 
rozvíjejícími se 
ekonomikami

EXPANDUJTE SE SVÝM E-SHOPEM DO CELÉHO SVĚTA
Inspirujte se a nastartujte růst svého 
podnikání
Navštivte dhl.com/discover a zjistěte více 

o tom, jak DHL pomáhá e-shopům od 

startupů až po velké společnosti. 

Nezapomeňte se podívat na blog, kde 

jsme pro vás připravili mimo jiné rady a 

tipy pro e-shopy bez ohledu na velikost a 

fázi expanze. Poradíme s mezinárodní 

přepravou, také vám přiblížíme trendy ze 

světa globálního e-commerce trhu. Pro 

začátek se začtěte do ‘The UItimate B2B 

E-Commerce Guide’.

Mezinárodní e-commerce
Abychom maximalizovali obrovský 

potenciál mezinárodního elektronického 

obchodování, pomáháme našim 

zákazníkům proniknout snadno a rychle 

do celého světa. DHL podporuje 

mezinárodní růst našich zákazníků:

 n Globálním dosahem

 n Možnostmi expresního doručení

 n Flexibilními možnostmi doručení pro 
příjemce (viz „On Demand Delivery“)

 n Možnostmi platby cla a komplexním 
celním poradenstvím

 n Poradenstvím, jak zvýšit prodej a 
expandovat do zahraničí

Rychle, flexibilně a jednoduše
Spotřebitelé očekávají vše okamžitě – 

kdykoliv a kdekoliv. Možnosti DHL 

doručení poskytují e-shopům významnou 

konkurenční výhodu: přes 90 % online 

zákazníků se podívá na možnosti 

doručení předtím, než dojdou k placení 

zásilky, a jejich rozhodnutí je ovlivněno 

rychlostí, flexibilitou a jednoduchostí 

doručení.

https://www.dhl.com/global-en/delivered/globalization/dhl-trade-growth-atlas.html
http://www.dhl.com/tradegrowth
https://www.dhl.com/discover/en-global
https://www.dpdhl.com/en/media-relations/press-releases/2021/dhl-express-uncovers-next-wave-of-e-commerce-growth.html
https://www.dpdhl.com/en/media-relations/press-releases/2021/dhl-express-uncovers-next-wave-of-e-commerce-growth.html
https://www.dpdhl.com/en/media-relations/press-releases/2021/dhl-express-uncovers-next-wave-of-e-commerce-growth.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

8 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY
Společnost DHL Express nabízí širokou škálu volitelných služeb 
– od nestandardního doručení a různých možností fakturace až 
po GoGreen zásilky.

GoGreen Plus
Společnost DHL sníží emise uhlíku přímo související s dopravou 
vašich zásilek investováním do udržitelného leteckého paliva 
(SAF). Používání SAF může snížit emise uhlíku až o 80 % ve 
srovnání s tradičním leteckým palivem. Tento proces je 
každoročně auditován společností SGS (Société Générale de 
Surveillance), aby bylo zajištěno dodržování předpisů a norem.

Nestandardní vyzvednutí
V případě potřeby vám můžeme zajistit speciální vozidlo pouze 
pro vyzvednutí vaší zásilky mimo standardní pracovní dobu.

Nestandardní doručení
Pokud vaše společnost potřebuje speciální vozidlo pro doručení 
neobvyklých zásilek nebo pro doručení mimo běžnou pracovní 
dobu, můžeme to zajistit. 

Sobotní vyzvednutí
V zemích, kde sobota není běžným pracovním dnem, může 
společnost DHL zajistit ad-hoc vyzvednutí menších zásilek do 30 
kg. Služba je dostupná pouze na vybraných PSČ.

Sobotní doručení
Nabízíme sobotní doručení do řady větších měst ve více než 70 
zemích. Pro ověření dostupnosti kontaktujte, náš zákaznický 
servis.

Receiver Paid
Tato služba umožňuje zákazníkům, kteří nemají zákaznický účet, 
sjednat a předem zaplatit importní Door-to-Door zásilku. 
MyDHL+ provede zákazníka celým procesem přepravy od 
vyzvednutí v zemi původu až po doručení v cílové destinaci. 
Služba je typu Door-to-Door, a proto se rovná importní službě se 
všemi jejími dostupnými možnostmi přepravy. Dovozní clo a daň 
se vybírají podle standardního postupu DTU, zatímco přeprava 
se platí předem obvykle kreditní kartou.

Pojištění zásilek
Tuto komplexní ochranu doporučujeme jako krytí vašich 
cenných nebo osobních zásilek v případě fyzického poškození 
nebo ztráty zásilky. Služba podléhá specifickým omezením, jak 
je popsáno v našich Všeobecných obchodních podmínkách.

Rozšířená odpovědnost
Pokud zasíláte hodnotné dokumenty jako pasy, žádosti o víza, 
certifikáty nebo obdobnou dokumentaci, můžete díky této 
službě zvýšit standardní limit odpovědnosti DHL popsaný v 
našich Všeobecných obchodních podmínkách. Služba poskytuje 
krytí a peněžní náhradu v případě ztráty nebo zničení zásilky.

Obalové materiály
Poplatky se vztahují na všechny standardní obaly DHL včetně 
plastových obálek, které jsou dodány v celých baleních nebo ve 
větších objemech.

Ceník

SLUŽBY FAKTURACE CLA A DANĚ

Clo a daně uhrazeny
DHL může zajistit, že případná dovozní cla 
a daně a regulační poplatky splatné v 
cílové destinaci budou fakturovány 
odesílateli nebo třetí straně, nikoli 
příjemci zásilky. Poplatek se uplatní vždy, 
pokud jsou cla, daně nebo jiné regulační 
poplatky vyměřeny a odesílatel požádal, 
aby byly účtovány mimo cílovou destinaci.

Zpracování cla a daně: Smluvní zákazníci 
DHL urychlí proces celního odbavení a 
zajistí okamžitou úhradu celních a 
daňových poplatků souvisejících se 
zásilkou, které příjemce uhradí dle 
smluvních podmínek.

Zpracování cla a daně: Zákazníci bez 
smlouvy 
Tato výchozí služba pokrývá jakýkoli 
dovoz nedokumentové zásilky, pro kterou 
společnost DHL zajišťuje za příjemce u 
celního úřadu okamžité finanční vyrovnání 
celního dluhu a dalších poplatků 
spojených s celním odbavením zásilky, a 
to jménem dovozců a koncových 
spotřebitelů, se kterými nemá společnost 
DHL žádnou smlouvu.

Pro kompletní seznam doplňkových služeb navštivte mydhl.express.dhl. Pokračuje na další straně

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal/terms-and-conditions.html
https://https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal/terms-and-conditions.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/optional-services.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

9 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY Ceník

Vyzvednutí na pobočce
Na žádost odesílatele je zásilka ponechána na příslušné pobočce 
DHL v cílové destinaci a připravena k vyzvednutí namísto pokusu 
o doručení na adresu příjemce. Službu můžete objednat 
prostřednictvím zákaznického servisu nebo přepravních 
nástrojů. Příslušná pobočka DHL oznámí příjemci, až bude 
zásilka připravena. Číslo mobilního telefonu příjemce je povinné. 

Ověřené doručení
Na žádost odesílatele DHL při doručení zásilky ověří příjemce 
zásilky prostřednictvím jedinečného elektronického 
autentikátoru ve formě kódu QR.

Soukromá adresa
Zákazníci, kteří občas posílají zásilky na soukromé adresy, 
mohou rozšířit možnosti doručení tím, že označí adresu jako 
rezidenční. U takových zásilek pošle DHL Express zákazníkovi 
e-mail nebo SMS s informací o postupu zásilky přepravní sítí. 
Příjemce si následně může vybrat nejvhodnější způsob doručení 
pomocí aplikace On Demand Delivery.

Přímý podpis
Pokud posíláte citlivé dokumenty nebo zásilky s vysokou 
hodnotou, můžete DHL požádat o přímý podpis příjemce nebo 
jeho zástupce na doručující adrese. DHL zajistí, že zásilka nebude 

přesměrována nebo doručena na alternativní adresu.

Podpis dospělého
Doručení zásilky dospělé osobě. Společnost DHL zajistí podpis 
plnoleté osoby při doručování na stanovené doručovací adrese. 

Doručení bez nutnosti podpisu 
Na žádost příjemce je DHL oprávněna ponechat zásilku na 
určeném místě bez potvrzení o doručení podpisem. 

Papírová faktura 
Tato služba je pro zákazníky, kteří potřebují tištěnou fakturu i v 
případě, že mají nastavený e-billing (elektronická fakturace). 

Změna plátce přepravy
Na žádost majitele účtu je možné změnit účtování zásilky 
přefakturací stejné částky na jiný účet, než účet uvedený na 
nákladovém listě.

Neutral Delivery
Tato služba umožňuje doručení zbožové zásilky bez toho, aniž by 
příjemce znal hodnotu zásilky, protože faktura je před 
doručením zásilky odstraněna.

Pro kompletní seznam doplňkových služeb navštivte mydhl.express.dhl.

https://ondemand.dhl.com/
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/optional-services.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

10 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

PŘÍPLATKY
Abychom udrželi trvale vysokou úroveň kvality našich služeb, 
účtujeme za určitých okolností příplatek za mimořádné aktivity 
všem našim zákazníkům.

Palivový příplatek 
Palivový příplatek za služby typu Time Definite International a 
Domestic bude vypočten z průměrných denních spotových cen 
pro tryskové palivo kerosinového typu US Gulf Coast (USGC), 
publikované Ministerstvem energetiky USA od 3. týdne 
předchozího měsíce do 3. týdne aktuálního měsíce. Například 
denní průměrná cena za pohonné hmoty od 18. dubna do 15. 
května se použije pro stanovení hodnoty palivového příplatku v 
červnu.

Palivový příplatek pro službu Day Definite bude vypočten na 
základě národního indexu cen nafty. Příplatek je vázán na 
spotřebitelskou cenu motorové nafty v místní měně včetně cel a 
daní. V Evropě ho měří Generální ředitelství Evropské komise 
pro energetiku a dopravu. Zveřejňován je zde. Palivový příplatek 
se vztahuje na cenu za přepravné a na následující příplatky 
(jsou-li relevantní): Příplatek za sobotní doručení, sobotní 
vyzvednutí, bezpečnostní riziko, příplatek za zvýšenou poptávku, 
mimořádnou situaci, doručení do vzdálené oblasti, vyzvednutí ve 
vzdálené oblasti, nestandardní vyzvednutí, nestandardní 
doručení, soukromá adresa, překročení hmotnosti kusu, 
překročení rozměru kusu a obtížně manipulovatelná paleta.

Společnost DHL si vyhrazuje právo na změnu indexu a tabulky 
palivových příplatků, a to bez předchozího upozornění. Výše i 
doba trvání příplatku budou stanoveny na základě výhradního 
uvážení společnosti DHL.

Odlehlá oblast
Tento příplatek se účtuje v případě, že je zásilka vyzvedávána 
nebo doručována do vzdálené nebo obtížně dosažitelné oblasti.

Překročení hmotnosti kusu
Za každý kus (vč. paletových zásilek), který přesahuje skutečnou 
nebo volumetrickou hmotnost 70 kg, se účtuje fixní příplatek.

Překročení rozměru kusu
Za každý kus (vč. paletových zásilek), který svými rozměry 
přesáhne 120 cm, se účtuje fixní příplatek. Nevztahuje se na 
kusy, na které se již uplatňuje příplatek za Překročení hmotnosti 
kusu.

Obtížně manipulovatelná paleta
Tento pevně stanovený příplatek je účtován za každou 
nestohovatelnou paletu zásilky, a to buď na žádost odesílatele, 
anebo na základě tvaru, obsahu nebo balení zásilky. Tento 
příplatek platí pro vnitrostátní i mezinárodní zásilky a neplatí pro 
kusy s váhou do 30 kg.

Příplatek za zvýšenou poptávku 
Na zásilky v období vysoké poptávky se bude vztahovat jeden 
nebo i více Příplatků za zvýšenou poptávku. Období vysoké 
poptávky určuje DHL dle vlastního uvážení, může však zahrnovat 
období vysoké poptávky po přepravních službách nebo období s 
vysokými provozními náklady. Podrobnosti týkající se 
uplatňování tohoto příplatku jsou uvedeny na mydhl.express.dhl 
a mohou se měnit na základě předchozího oznámení. Příplatky 
za zvýšenou poptávku se uplatňují navíc k sazbám a dalším 
platným příplatkům, a to pokud zásilka a/nebo jednotlivé kusy 
splňují více než jedno z uvedených kritérií.

Mimořádná situace
Dočasný příplatek, který nám umožňuje pokrýt zvýšení 
provozních nákladů v důsledku mimořádné situace, kterou DHL 
nemůže ovlivnit. Změna dynamiky trhu a dostupnosti letecké 
kapacity se odráží v pravidelných úpravách cen.

Nebezpečné zboží v minimálním množství
Tento fixní příplatek se vztahuje na zásilky, které obsahují látky a 
komodity, které jsou přepravovány v minimálním množství jako 
Excepted Quantity v souladu s IATA předpisy o nebezpečném 
zboží. Zásilky mohou být k přepravě přijaty pouze od 
schválených odesilatelů.

Suchý led UN1845
Za manipulaci a přepravu suchého ledu UN1845, který se 
používá pro chlazení zboží, jež není považováno za nebezpečné, 
se účtuje servisní příplatek. Zásilky jsou přijímány pouze od 
schválených odesilatelů. 

Biologická látka UN3373
Zásilky obsahující biologické látky kategorie B (UN3373) nebo 
geneticky modifikované organismy podle UN3245 jsou 
přijímány pouze v kombinaci se službou DHL Medical Express. 
Je vyžadována smluvní dohoda.

Ceník

Pro kompletní seznam navštivte mydhl.express.dhl. Pokračuje na další straně

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/surcharges.html#/fuel_surcharge
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/surcharges.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/surcharges.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

11 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

PŘÍPLATKY Ceník

Lithiové baterie Sekce II
Přeprava lithiových baterií se zařízením
Za lithium-iontové a lithium-kovové baterie se zařízením se 
účtuje servisní poplatek. Balení musí být v souladu s příslušnými 
pokyny pro balení IATA (PI): 966 pro lithium-iontové a 969 pro 
lithium-kovové baterie, oddíl II. Zásilky jsou přijímány pouze od 
schválených odesilatelů. 

Přeprava lithiových baterií v zařízeních
Zásilky obsahující lithium-iontové nebo lithium-kovové baterie v 
zařízení jsou přijímány pouze v souladu s příslušnými pokyny 
pro balení IATA (PI): 967 pro lithium-iontové baterie a 970 pro 
lithium-kovové baterie, oddíl II.

Společnost DHL nepřevezme žádnou zásilku, která zjevně 
obsahuje vadné nebo poškozené baterie.

Nebezpečné zboží
DHL může za určitých okolností a v určitém množství 
přepravovat nebezpečné zboží. Zásilky obsahující takové zboží 
nebo materiál jsou zpoplatněny a mohou být účtovány také další 
poplatky. Zásilky jsou přijímany pouze od schválených 
odesilatelů. 

Spotřební zboží ID8000
Tento příplatek se vztahuje na zásilky obsahující spotřební zboží, 
jako jsou parfémy, vody po holení, aerosoly, laky na nehty a léky 
na předpis určené pro maloobchodní prodej a zasílané 
soukromým osobám (B2C). Na tyto zásilky se vztahuje regulace 
IATA oddíl ID8000. 

Výjimky z ADR
Poplatek se účtuje, pokud celkové množství nebezpečných látek 
přepravovaných silničním vozidlem např. dodávkou, nákladním 
automobilem nebo přívěsem, překročí limity stanovené ADR a 
definované pro přepravu podle předpisů o omezeném množství.

Nebezpečné zboží v omezeném množství (ADR)
Příplatek je účtován za zásilky, které obsahují nebezpečné zboží 
přepravované po silnici podle ustanovení dohody ADR o 
přepravě v omezeném množství. Maximální hmotnost jednoho 
přepravního kusu je omezena na 30 kg. Zásilky mohou být k 
přepravě přijaty pouze od schválených odesilatelů.

Oprava adresy

Pevně stanovený příplatek se vztahuje na každou zásilku, která 
má špatně uvedenou doručovací adresu a doručení nelze 
provést bez dodatečného upřesnění adresy.

Data Entry
Pevně stanovený příplatek se vztahuje na každou zásilku 
odeslanou na základě ručně vyplněného papírového 
nákladového listu, který vyžaduje další manuální zpracování.

Bezpečnostní příplatek
Další příplatky mohou být účtovány za přepravu do nebo ze 
zemí, kde DHL operuje se zvýšeným rizikem v důsledku 
nepřetržitého válečného stavu, civilních nepokojů nebo trvající 
hrozby terorismu (Bezpečnostní riziko) nebo při posílání zásilky 
do nebo ze země, která podléhá obchodnímu omezení Rady 
bezpečnosti OSN (Destinace se sankcemi OSN).

Pro kompletní seznam navštivte mydhl.express.dhl.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/surcharges.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

u Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

12 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Exportní
služby

Importní 
služby

Vnitrostátní 
přeprava

Umožňujeme růst 
vašeho podnikání

Doplňkové
služby

Příplatky Celní
služby

NABÍDKA SLUŽEB

CELNÍ SLUŽBY
Orientaci v celním řízení usnadňují rozsáhlé znalosti a zkušenosti 
společnosti DHL se standardními i nestandardními celními 
procesy. Odpovědi na mnoho vašich otázek získáte pomocí 
našeho nového online nástroje My Global Trade Services, který 
vám pomůže rozšířit vaše služby za hranice - a soustředit se na 
vaše podnikání.

Nerutinní vstup
Uplatňováno ve vybraných zemích v případě dovozu zboží s 
celkovou deklarovanou hodnotou nebo hmotností překračující 
limity stanovené místními celními orgány, nebo pokud je 
dovážené zboží regulačními opatřeními vyloučeno z běžného 
celního odbavení. Tento příplatek se nevztahuje na dovoz do 
České republiky.

Zpracování proclení
Příplatek se aplikuje v zemích, kde vznikají dodatečné náklady na 
dovoz zásilek kvůli požadavkům místního celního úřadu 
(zpracování proclení). Tento příplatek se nevztahuje na dovoz do 
České republiky.

Povolení a licence
Pro urychlení dovozu vybraných kontrolovaných komodit, jako 
jsou zdravotnické prostředky, léčiva, počítačové monitory, 
laserové CD přehrávače, kosmetika, brýle, potraviny a 
potravinářské výrobky, je DHL povinna podat specifické 
informace, aby získala potřebná dovozní povolení nebo licence v 
zemi určení. Tento příplatek se nevztahuje na dovoz do České 
republiky.

Skladování v celním skladu
Poplatky za skladování jsou účtovány v případě, že zásilka 
nemůže být celně odbavena například z důvodu nesprávných 
nebo chybějících dokumentů. Poplatky nabývají účinnosti po 
třech kalendářních dnech (v této lhůtě je započten i den příletu 
zásilky) nebo oznámení celním zástupcem podle toho, co 
nastane později. Poplatek je účtován plátci cla a daně.

Vícepoložková deklarace
U zásilek obsahujících více než pět různých komodit se za 
každou další položku účtuje poplatek. Příkladem může být jedna 
zásilka s více komoditami nebo fakturami. Všechny komodity 
vyžadují identifikaci a musí být klasifikovány dle 
harmonizovaného celního sazebníku.

Vyžádaný kontakt před celním odbavením zásilky
Platí v případě, že určený dovozce výslovně požádal, aby ho DHL 
kontaktovala před zahájením celního řízení. Poplatky se 
uplatňují u každého dovozu, kdy je společnost DHL požádána o 

přerušení importního procesu a kontaktování dovozce.

Další úřední poplatky
Na vyžádání DHL zajistí dokončení veterinárních, hygienických 
a/nebo fytosanitárních kontrol při vstupu zásilky do cílové 
destinace nebo celní unie. Zboží, jako jsou potraviny, živočišné 
produkty, rostliny, semena, léčiva, a společnost DHL Express je 
přijímá do přepravy, vyžadují ze zákona zdravotní, veterinární a/
nebo fytosanitární kontrolu, zahrnující originál regulačního 
osvědčení nebo povolení vydaného příslušným úřadem v zemi 
původu/výrobce.

Vystavení tranzitního celního doprovodného dokladu
Tranzit pod celní uzávěrou se týká jak exportních, tak importních 
zásilek v případě, kdy je společnost DHL povinna zahájit, řídit 
nebo hlásit jakoukoliv formu přepravy pod celní uzávěrou za 
použití vlastní celní záruky.

Dočasný vývoz / dovoz
Na žádost odesílatele nebo dovozce společnost DHL připraví 
zboží k dočasnému vývozu a následnému dovozu.

Zvýhodněný původ zboží
Na žádost odesílatele, DHL připraví nebo poskytne osvědčení 
Certificate of Origin a Proof of Preference anebo jiné podobné 
formuláře ze strany DHL, které potvrzují, že zboží v konkrétní 
vývozní zásilce bylo vyrobeno, zpracováno nebo opracováno v 
určité zemi, což umožňuje uplatnit zvýhodněné celní sazby v 
destinaci. Běžnými příklady jsou EUR1 a ATR.

Exportní deklarace
Uplatňuje se v zemích, kde je pro zásilky podléhající kontrole 
nebo přesahující určitou hodnotu nebo hmotnost vyžadována 
exportní deklarace. V závislosti na zemi původu mohou být 
odesílatelé, kteří vyplní exportní deklaraci online, osvobozeni od 
poplatků. V případě importních zásilek DHL vyhotoví exportní 
deklaraci, aby urychlila vývoz v místě původu a přeúčtovala 
poplatek na účet plátce.

Ceník

Kompletní seznam celních služeb naleznete na mydhl.express.dhl.

https://dhl.com/express/mygts
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/customs-services.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

u Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

13 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Příprava zásilky Balení zásilky Platba za zásilky

JAK POSLAT ZÁSILKU 
S DHL EXPRESS

PŘÍPRAVA ZÁSILKY: TAK JEDNODUCHÉ JAKO NAPOČÍTAT DO TŘÍ

1

2

3

Hmotnost zásilky

 n Zvažte a změřte si prosím svoji zásilku.

 n Pokud posíláte velkou, ale lehkou zásilku, u které je volumetrická hmotnost vyšší než fyzická, cena zásilky vychází z 
objemu, který vaše zásilka zabere v letadle. Je to standardní metoda používaná IATA. Volumetrickou hmotnost vaší zásilky 
spočítáte tak, že vynásobíte výšku, délku a šířku v centimetrech a celé číslo vydělíte konstantou 5 000, a to pro každý kus 
zásilky zvlášť.

 n Pro potvrzení správnosti výpočtu může být zásilka nebo její kus přeměřena nebo převážena společností DHL.

Požadované dokumenty: waybill – nákladový list

 n Všechny zásilky posílané s DHL Express musí mít kompletně vyplněný nákladový list přiložený ke každému kusu zásilky. To 
umožní rychlý a bezproblémový pohyb vaší zásilky sítí DHL. Každý nákladový list má své číslo, na základě kterého je možné 
sledovat vaše zásilky od vyzvednutí až po jejich doručení.

 n K vaší zásilce může být také přiložena celní dokumentace, jako je komerční nebo proforma faktura nebo jakákoliv jiná 
dokumentace v závislosti na obsahu, hodnotě zásilky a cílové destinaci. 

Požadované dokumenty: faktura

 n Komerční nebo proforma faktura je požadována, pokud posíláte nedokumentovou zásilku do zemí a území mimo vaši zemi 
nebo celní unii. Jde v zásadě o prohlášení, které obsahuje všechny informace o transakci a používá se celními orgány k 
vyměření cla a daně. 

 n Komerční faktura se používá v případě, že je zboží součástí obchodní transakce nebo je určeno k dalšímu prodeji.

 n Proforma faktura se používá, pokud posíláte zboží bez komerční hodnoty (například vzorky).



 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

u Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

14 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Příprava zásilky Balení zásilky Platba za zásilky

JAK POSLAT ZÁSILKU 
S DHL EXPRESS

PŘÍPRAVA VAŠÍ CELNÍ FAKTURY

Tato faktura obsahuje klíčové údaje potřebné pro úspěšné celní odbavení. Chcete-li nám pomoci zajistit, aby námi poskytované 

služby byly efektivní a kvalitní, navštivte stránku mydhl.express.dhl, kde najdete další informace.

SENDER

OTHER REMARKS

Line 
Number

1
2
3

Full Description of Goods QtyCommodity
Code

(Full Import HS Code 
Preferred)

Country 
of Origin

Unit
Value

& Currency

Sub-Total
Value

& Currency

Total Goods 
Value

& Currency

Total Net  
Weight

Total Gross 
Weight

Net
Weight

Gross
Weight

Please add any additional critical information or specific country clearance requirements that might be relevant e.g. bank details, special formalities etc. 

RECEIVER

GENERAL INFORMATION

BILLED TO/IMPORTER OF RECORD (IOR) (if different from Receiver)

Company Name:
Contact Name:
Building Name:
Street Name & Number:
Postcode:
City/Country:
Business/Private:
Phone:
Email:
Tax ID/VAT Number:
EORI Number:

Company Name:
Contact Name:
Building Name:
Street Name & Number:
Postcode:
City/Country:
Business/Private:
Phone:
Email:
Tax ID/VAT Number:
EORI Number:

Company Name:
Contact Name:
Building Name:
Street Name & Number:
Postcode:
City/Country:
Business/Private:
Phone:
Email:
Tax ID/VAT Number:
EORI Number:

Date:
Waybill Number:
Invoice Number:
Shipment Reference Number:
Receiver Reference Number:

Number of Invoice Line Items: Insurance Cost:

Reason for Export: Import Customs Duties – pre calculated

Total Units: Freight Cost:

Carrier: Payer of GST/VAT:
Terms of Payment:

Export License Number:

Type of Export: Import Taxes (VAT/GST) – pre calculated 

Number of Pieces: Other Costs:
VALUE

(for Customs Purposes):

TOTAL
(with Import Customs Duties/Taxes):

Ultimate Consignee: Duty/Tax Billing Svc:

Import License Number:

INCOTERM:

INCOTERM Place:

COMMERCIAL INVOICE

I/we certify the information on this invoice is true and correct and that the contents of this shipment are as stated above.

Name: ________________________________________ Title: _________________________________________  Email: __________________________________________

Date: _________________________________________ Signature: ____________________________________

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support/shipping-advice/what-documents-do-i-need.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

u Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

15 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Příprava zásilky Balení zásilky Platba za zásilky

JAK POSLAT ZÁSILKU 
S DHL EXPRESS

BALENÍ ZÁSILKY

Aby vaše zásilka prošla bezpečně globální sítí DHL Express, je 

důležité, aby byla správně zabalena a označena.

Instrukce k balení zásilky
 n  Pokud používáte již použité obálky nebo krabice, odstraňte 

všechna stará označení.

 n Důkladně připevněte nákladový list na každý kus vaší zásilky. 
Nákladový list je považován za „letenku“ pro zásilku a pokud 
se od zásilky oddělí, může dojít k jejímu zpoždění.

 n Čárové kódy na nákladovém listě se skenují na několika 
místech během přepravy. Ujistěte se, že čárový kód je čitelný 
a není přelepený páskou, strečovou fólií nebo překrytý 
popruhem.

 n Umístěte nákladový list na každý kus vaší zásilky z horní 
nebo boční strany tak, aby nepřesahoval rohy nebo hrany 
krabice.

 n Použijte adekvátní balení pro křehké zásilky a ujistěte se, že 
jsou vloženy do krabice co nejdále od jejích vnitřních rohů.

 n Kvůli bezpečnosti našich zaměstnanců věnujte prosím 
zvýšenou pozornost při balení ostrých předmětů. Nemělo by 
dojít k propíchnutí zásilky předmětem uvnitř zásilky.

 n Jakékoliv kusy zásilky těžší než 70 kg by měly být umístěny 
na paletě. Pokud posíláte vícekusovou zásilku, není 
nutné, aby byly jednotlivé kusy umístěny na paletě, pokud 
nepřesahují 70 kg. Například zásilka, která obsahuje více 
kusů s hmotností 25 kg, nemusí být umístěna na paletě.

Obalový materiál DHL
Nabízíme celou řadu vysoce kvalitních DHL obalů vhodných pro 

posílání zásilek všech tvarů a rozměrů. K dispozici jsou 

následující obaly:

 n Flyery (plastové obálky)

 n Obálky

 n Krabice různých rozměrů

 n Tuby

 n Krabice na láhve

Další informace naleznete v našem Průvodci balením na 

stránkách mydhl.express.dhl.

Zakázané a omezené komodity 
Zakázané zboží
Následující položky nejsou pro přepravu sítí DHL akceptovány. 

Tento seznam zahrnuje předměty, které je zakázáno přepravovat 

zákonem, nařízením nebo omezením ze strany federální, státní 

nebo místní vlády země, ze které nebo přes kterou mohou být 

přepravovány.

 n Neražené drahé kovy (jakékoliv cenné kovy).

 n Konopí.

 n Hotovost (zákonné platidlo – bankovky a mince).

 n Kompletní střelné zbraně, střelivo, výbušniny a výbušná 
zařízení včetně inertních výbušnin a imitací pro výcvikové 
účely, vzduchové zbraně, repliky a imitace střelných zbraní.

 n Lidské ostatky a popel v jakékoliv formě.

 n Lovecké trofeje, části zvířat jako slonovina a žraločí 
ploutve, ostatky nebo popel zvířat, vedlejší produkty 
živočišného původu, které nejsou určeny ke konzumaci, 
jsou pro přepravu zakázány úmluvou „Convention on 
International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and 
Flora“(CITES) a/nebo místními zákony.

 n Nelegální zboží jako padělky a drogy.

 n Živá zvířata (včetně savců, plazů, ryb, bezobratlých, 
obojživelníků, ptáků, hmyzu, larev a kukel).

 n Volně balené lithium metal baterie podle IATA PI968  
section II.

 n Volně ložené drahokamy a polodrahokamy (opracované 
nebo neopracované, leštěné nebo neleštěné).

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support/shipping-advice/what-documents-do-i-need.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

u Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

 Zóny a ceny

16 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

Příprava zásilky Balení zásilky Platba za zásilky

JAK POSLAT ZÁSILKU 
S DHL EXPRESS

Omezené zboží
Následující předměty nebudou akceptovány bez předchozí 

dohody s DHL. Aby bylo možné takovou dohodu uzavřít, je 

nutné, aby společnost DHL za tímto účelem vytvořila obchodní 

záměr a položky schválené v rámci tohoto obchodního záměru 

zaznamenala písemně.

 n Vzduchovky, tasery, imitace nebo repliky zbraní, části zbraní 
a repliky munice (včetně střelných zbraní, spouštěcích 
mechanismů, šroubů atd., které jsou vyráběny pouze za 
účelem vytvoření funkční střelné zbraně)

 n Starožitnosti a umělecká díla, u kterých hodnota zásilky 
přesahuje 500 000 EUR

 n Kolky a daňové nálepky, u kterých hodnota zásilky přesahuje 
500 000 EUR

 n Cigarety, doutníky, tabákové výrobky a elektronické cigarety 
s hodnotou zásilky vyšší než 500 000 EUR

 n Přeprava pamětních mincí a medailí s individuální hodnotou 
nebo hodnotou zásilky vyšší než 2 000 EUR

 n Nebezpečné nebo rizikové zboží včetně parfémů, vody po 
holení, aerosolů, hořlavých látek, suchého ledu, biologických 
substancí, nebezpečného zboží podle klasifikace OSN a 
jakéhokoliv podobného zboží v předpisech Mezinárodní 
asociace leteckých dopravců (IATA), Dohodě o nebezpečných 
látkách přepravovaných po silnici (ADR) nebo v předpisech o 

mezinárodní námořní přepravě nebezpečných látek (IMDG)

 n Finanční a peněžní komodity – zahrnují mimo jiné aktivované 
SIM karty pro mobilní telefony, bianco nebo aktivní kreditní 
nebo debetní karty, bianco šeky, vstupenky, losy, poštovní 
nebo peněžní poukázky, předplacené telefonní karty, 
cestovní šeky, vouchery, kupóny, nepoužité známky apod. 
Vztahuje se na všechny zásilky s hodnotou vyšší než 500 000 
EUR

 n Kožešiny

 n Šperky a hodinky s individuální hodnotou vyšší než 5 000 
EUR. Hodnota celé zásilky nesmí překročit 100 000 EUR

PLATBA ZA ZÁSILKU

Za jakoukoliv službu poskytovanou společností DHL Express 

můžete platit buď hotově, kartou nebo bankovním převodem. U 

DHL si můžete otevřít zákaznický účet a platit bankovním 

převodem; všichni naši zákazníci s účtem dostávají faktury na 

předem dohodnuté bázi. Pro více informací kontaktujte prosím 

náš zákaznický servis, případně navštivte naše stránky  

mydhl.express.dhl.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/forms/open-account.html


17 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika  Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

u Digitalizace

 Zóny a ceny

DIGITALIZACE

Digitalizace je jedním z nejvýznamnějších trendů, které ovlivňují logistiku, a je jedním z klíčových pilířů Strategie 2025 DHL 
Group. Prostřednictvím digitalizace přinášíme výhody pro naše zákazníky, naše provozy i naše vlastní zaměstnance.

Průběžně investujeme do špičkových technologií, které našim zákazníkům pomáhají spravovat a monitorovat zásilky, vytvářet 

přepravní štítky, získávat cenové nabídky, plánovat vyzvednutí kurýrem nebo se s námi spojit. Digitalizace našich činností poskytuje 

větší transparentnost, což nám umožňuje lépe předvídat a plnit potřeby našich zákazníků.

MYDHL+ 
MyDHL+ mění způsob podnikání v přepravě tím, 

že kombinuje nástroje a služby, které naši zákazníci využívají 

nejvíce. Díky mobilnímu a intuitivnímu rozhraní mohou naši 

zákazníci importovat, exportovat, objednávat kurýra, sledovat 

zásilku a platit za přepravu rychleji než kdykoliv předtím – 

všechno během jedné návštěvy, s jedním heslem a bez obav. 

MyDHL+ umožňuje neuvěřitelně snadnou orientaci ve spletitosti 

mezinárodních přeprav. 
mydhl.express.dhl

MY GLOBAL TRADE 
SERVICES
My Global Trade Services (MyGTS) je váš důvěryhodný poradce 

pro mezinárodní obchod, který vás zbaví složitých celních 

záležitostí. Pokud vás zajímá, jaké jsou harmonizované přepravní 

kódy (HS) pro vaše zboží, jaké jsou odhadované celkové náklady 

na vaši zásilku, co může pomoci s proclením vašeho zboží a jaká 

dokumentace může být vyžadována, odpovědi na tyto a další 

otázky najdete na našem online portálu MyGTS.

A výhody pro vás? Rychlejší a přesnější celní odbavení, 

předejdete také zpožděním a dodatečným finančním nákladům a 

předem naplánujete cestu zásilky tak, abyste porozuměli 

případným celním omezením.
dhl.com/express/mygts

ON DEMAND DELIVERY
DHL On Demand Delivery 

(ODD) informuje příjemce o 

postupu zásilky a umožňuje 

změnit čas nebo místo 

doručení, doručit zásilku bez 

podpisu nebo si ji naopak 

vyzvednout z DHL Service 

Pointu. Je to jednoduchý a 

inovativní nástroj, vhodný 

i pro mobilní telefony a 

určený zejména pro doručení na soukromé adresy.

Je navržený tak, aby zákazníkům usnadnil online 

nákup, především doručení objednaného zboží na 

soukromou adresu. Nástroj ODD je dostupný 

celosvětově a podporuje jednotné uživatelské 

prostředí.

ondemand.dhl.com

Změnit datum 
doručení zásilky

Zanechat na 
bezpečném místě/ 

doručit bez podpisu

Alternativní 
adresa

Vyzvednout na 
ServicePointu

Uložit v době 
dovolené

Doručit sousedovi, 
na recepci nebo na 

vrátnici

DHL EXPRESS COMMERCE
Posuňte svůj e-shop na mezinárodní úroveň s DHL 

Express Commerce. Nabídněte svým zákazníkům při 

nákupu všechny výhody DHL Express v reálném 

čase. Přijímejte, spravujte a dodávejte své 

objednávky rychle a efektivně bez nutnosti 

komplikovaného vývoje řešení. Využijte snadno a 

rychle sílu DHL Express ve svém e-commerce 

obchodování, a získejte tím značnou konkurenční 

výhodu. DHL Express Commerce je spojeno s 

největšími e-commerce platformami, včetně  

Magento, Shopify, WooCommerce, Amazon a eBay.

https://www.dpdhl.com/en/about-us/mission-and-strategy.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/home.html
https://www.dhl.com/express/mygts
https://ondemand.dhl.com/


18 DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika  Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

u Digitalizace

 Zóny a ceny

DIGITALIZACE

DHL EXPRESS 
MOBILE APP
Nová DHL mobilní 

aplikace vám umožní 

sledovat vaše zásilky a spravovat jejich doručení 

na jednom místě. Najdete zde nejbližší pobočku 

DHL pro odeslání nebo doručení zásilky a nabízí 

také rychlou kontrolu cen – přímo ve vašem 

telefonu. K dispozici jsou i pokročilé GPS 

lokalizace a skenování čárového kódu pomocí 

fotoaparátu. Stáhněte si DHL Express Mobile již 

dnes, k dispozici pro Android i iOS.

DIGITÁLNÍ ASISTENT
Pro živý chat na webu využíváme digitálního 

asistenta, který nabízí nepřetržitou podporu na 

různých online kanálech a platformách ve 41 

jazycích včetně češtiny. Sleduje vaše zásilky, 

odpovídá na dotazy a přesměruje vás na často 

kladené otázky.

Chatujte s námi!

ROBOTIKA
Robotická řešení, která jsou stále dokonalejší díky rychlému 

technologickému pokroku a zároveň žádanější kvůli stále větší 

komplexnosti dodavatelského řetězce, vstupují do logistického 

prostředí, zvyšují produktivitu a řídí procesy s nulovými chybami.

Roboti zastávají ve společnosti DHL Express více rolí, pomáhají 

pracovníkům s nejčastějšími a nejnáročnějšími úkoly, a ti pak mají 

možnost věnovat se službě zákazníkovi. Jako příklad můžeme zmínit 

použití kloubových robotických ramen pro třídění příchozích zásilek 

na jednotlivé doručovací trasy. Celosvětově používáme čtyři takové 

roboty, přičemž tento počet se brzy zdvojnásobí.

Díky našim robotům jsou kurýři na své trase mnohem dříve – což 

znamená, že vaše zásilky budou doručeny rychleji.

DŮVĚRA V BEZPEČNÉ 
DIGITÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ DAT
Přijímáme odpovědnost za bezpečný přenos dat po celém světě. Naše 

standardy v čele s našimi podnikovými pravidly a Pravidly ochrany 

osobních údajů platí v celé DHL Group a jsou schváleny dozorčími 

orgány. Udržujeme komplexní přístup k bezpečnosti informací a 

ochraně dat založený na normách ISO/IEC 27001:2013 a GDPR, 

abychom zajistili vysoký standard při správě informačních aktiv a 

osobních údajů zákazníků. Naším cílem je zajistit rychlou reakci na 

jakýkoli bezpečnostní incident prostřednictvím našeho centra 

kybernetické obrany (CDC) s nepřetržitým provozem a celosvětovým 

pokrytím a naší globální komunity DPO. 

DHL Group vystupuje jako správce veškerých osobních údajů, které 

získává od zákazníků a které uchovává za účelem efektivního 

poskytování přepravních služeb a v souvislosti s doručováním zásilek 

nebo dokumentů, které zpracovává za účelem plnění svých smluvních 

povinností. DHL Group bude jednat jako správce údajů, pokud 

jednotlivec vykonává svá práva podle právních předpisů o ochraně 

osobních údajů.

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dhl.exp.dhlmobile&hl=en&pli=1
https://apps.apple.com/sa/app/dhl-express-mobile-app/id1426463073#?platform=iphone
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support.html#/contact_us
https://www.dhl.com/content/dam/dhl/global/core/documents/pdf/glo-dhl-privacy-policy.pdf
https://www.dhl.com/content/dam/dhl/global/core/documents/pdf/glo-dhl-privacy-policy.pdf
https://www.dpdhl.com/content/dam/dpdhl/en/media-center/responsibility/dpdhl-information-security-policy.pdf
https://www.dpdhl.com/en/sustainability/governance/data-protection.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

19 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

SPOČÍTEJTE SI CENU VAŠÍ ZÁSILKY

Určete, ve které zóně 
se nachází destinace 
doručení vaší zásilky a 
zda je vaše zásilka 
zbožová nebo 
dokumentová.

Je vaše zásilka 
mezinárodní  
nebo vnitrostátní a 
jak rychle chcete, aby 
byla doručena?

Na základě hmotnosti, 
zóny a rychlosti 
doručení potvrďte 
základní cenu pro 
export nebo import.

Přidejte libovolné 
volitelné služby a 
ověřte si, jestli se na 
ně vztahují příplatky.

Základní cena   +   Volitelné služby   +   Příplatky   =   Celková cena

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY Více informací

Doplňkové služby Způsob zpoplatnění Částka

GoGreen Plus Za zásilku Minimálně 4,45 Kč za kg

Nestandardní vyzvednutí Za zásilku 12 Kč za kg, minimálně 750 Kč

Nestandardní doručení Za zásilku 12 Kč za kg, minimálně 1 000 Kč

Sobotní vyzvednutí Za zásilku 750 Kč

Sobotní doručení Za zásilku 1 000 Kč

Receiver Paid  Bez poplatku Bez poplatku, platí importní sazby

Pojištění zásilky Dle hodnoty zásilky 1 % z hodnoty zásilky, minimálně 300 Kč

Rozšířená odpovědnost Za zásilku 130 Kč

Obalové materiály 

DHL Plastové obálky Za jedno balení 500 Kč (100 kusů)

DHL Obalový materiál Za jedno balení Variabilní

Služby fakturace cla a daně

Clo a daně uhrazeny Procento fiskálních poplatků 2 % z fiskálních poplatků, minimálně 500 Kč

Zpracování cla a daně: Smluvní zákazníci Procento fiskálních poplatků 2 % z fiskálních poplatků, minimálně 400 Kč

Zpracování cla a daně: Zákazníci bez smlouvy Procento fiskálních poplatků 2 % z fiskálních poplatků, minimálně 400 Kč

Vyzvednutí na pobočce Bez poplatku Bez poplatku

Ověřené doručení Za zásilku 130 Kč

Soukromá adresa Za zásilku 130 Kč

Přímý podpis Za zásilku 130 Kč

Podpis dospělého Za zásilku 130 Kč

Doručení bez nutnosti podpisu Bez poplatku Bez poplatku

Papírová faktura Za fakturu 90 Kč

Změna plátce přepravy Za fakturu 300 Kč

Neutral Delivery Za zásilku 130 Kč

Pro kompletní seznam doplňkových služeb navštivte mydhl.express.dhl.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/optional-services.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

20 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

PŘÍPLATKY Více informací

Příplatky Způsob zpoplatnění Částka

Palivový příplatek Za zásilku
Variabilní procento z ceny přepravy a dalších
služeb, uvedené na DHL webových stránkách, 
najdete zde

Doručení do odlehlé oblasti Za zásilku 12 Kč za kg, minimálně 600 Kč

Vyzvednutí z odlehlé oblasti Za zásilku 12 Kč za kg, minimálně 600 Kč

Nestandardní zásilky

Překročení hmotnosti kusu Za kus 2 300 Kč

Překročení rozměru kusu Za kus 1 200 Kč

Obtížně manipulovatelná paleta Za kus 6 600 Kč

Příplatek za zvýšenou poptávku Variabilní dle hmotnosti a destinace Variabilní dle hmotnosti a destinace

Mimořádná situace Variabilní dle hmotnosti a destinace Variabilní dle hmotnosti a destinace

Nebezpečné zboží

Minimální množství Za zásilku 250 Kč

Suchý led (UN1845) Za zásilku 300 Kč

Přeprava lithiových baterií se zařízením
Lithiové baterie PI966, Section II
Lithiové baterie PI969, Section II

Přeprava lithiových baterií v zařízeních

Za zásilku
Za zásilku
Bez poplatku

130 Kč
130 Kč
Bez poplatku

Nebezpečné zboží Za zásilku 2 500 Kč

Spotřební zboží ID8000 Za zásilku 600 Kč

Výjimky z ADR Za zásilku 2 500 Kč

Omezené množství Za zásilku 600 Kč

Oprava adresy Za zásilku 300 Kč

Data Entry Za zásilku 250 Kč

Bezpečnostní příplatky

Bezpečnostní riziko Za zásilku 800 Kč

Destinace se sankcemi Za zásilku 800 Kč

Pro kompletní seznam navštivte mydhl.express.dhl. 

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/surcharges.html#/fuel_surcharge
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/surcharges.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

21 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

CELNÍ SLUŽBY Více informací

Celní služby Způsob zpoplatnění Částka

Nerutinní vstup Za zásilku 1 100 Kč

Zpracování proclení Za zásilku 250 Kč

Povolení a licence Za zásilku 1 100 Kč (plus cena za certifikát)

Skladování v celním skladu
Za zásilku, za den od započatého třetího 
dne skladování

260 Kč za zásilku a 5 Kč za kg (obojí za každý den od 
započatého třetího dne skladování)

Vícepoložková deklarace Příplatek za položku (více než 5 položek) 130 Kč

Předání dokumentů k proclení Za zásilku 300 Kč

Další úřední poplatky Za zásilku 1 100 Kč (plus cena za certifikát)

Vystavení tranzitního celního 
doprovodného dokladu

Za zásilku 1 100 Kč

Dočasný vývoz / dovoz Za zásilku 1 100 Kč

Exportní deklarace Za zásilku
300 Kč pro zásilky přesahující deklarovanou hodnotu 
1 000 EUR

Kompletní seznam celních služeb naleznete na mydhl.express.dhl.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/ship/customs-services.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

22 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

DOSTUPNOST SLUŽEB A TARIFNÍ ZÓNY

Time Definite služby Day Definite služby

Země/Území Zóna DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 9:00 Imports DHL

Economy Select
DHL

Economy Select 
Import

Afghánistán 8
Albánie 5
Alžírsko 8
Americká Samoa 8
Andorra 4
Angola 8
Anguilla 8
Antigua 8
Argentina 8
Arménie 8
Aruba 8
Austrálie 7
Rakousko 1
Ázerbájdžán 8
Bahamy 8
Bahrajn 8 doc doc
Bangladéš 8
Barbados 8
Bělorusko 8
Belgie 2
Belize 8
Benin 8
Bermudy 8
Bhútán 8
Bolívie 8
Bonaire 8
Bosna a Hercegovina 4
Botswana 8
Brazílie 8
Brunej 8 doc
Bulharsko 3
Burkina Faso 8 doc
Burundi 8
Kambodža 8 doc
Kamerun 8
Kanada 6
Kanárské ostrovy 5
Kapverdy 8
Kajmanské ostrovy 8
Středoafrická republika 8
Čad 8
Chile 8
Čína 7 doc
Kolumbie 8
Komory 8
Kongo 8
Kongo, Dem. Rep. (Zaire) 8 doc
Cookovy ostrovy 8
Kostarika 8
Pobřeží slonoviny 8 doc doc
Chorvatsko 3
Kuba 8
Curacao 8
Kypr 3 doc
Česká republika 0
Dánsko 3
Džibutsko 8
Dominika 8
Dominikánská republika 8

doc = obsahuje pouze dokumenty       = obsahuje dokumenty a zboží Tabulka pokračuje na další straně
Přepravní časy a dostupnost služeb DHL Express 12:00 a DHL Express 9:00 pro zemi odeslání a cílovou destinaci naleznete v DHL Capability Tool na
dct.dhl.com. Kusy s délkou jednotlivé strany do 300 cm jsou akceptovány. Může být účtován příplatek.

http://dct.dhl.com


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

23 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

DOSTUPNOST SLUŽEB A TARIFNÍ ZÓNY

Time Definite služby Day Definite služby

Země/Území Zóna DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 9:00 Imports DHL

Economy Select
DHL

Economy Select 
Import

Ekvádor 8 doc
Egypt 8 doc doc
Salvador 8
Eritrea 8
Estonsko 3
Svazijsko 8
Etiopie 8
Falklandy 8
Faerské ostrovy 5
Fidži 8
Finsko 3
Francie 2
Francouzská Guyana 8
Gabon 8 doc
Gambie 8
Gruzie 8
Německo 1
Ghana 8
Gibraltar 5 doc
Řecko 3
Grónsko 7
Grenada 8
Guadeloupe 8
Guam 8
Guatemala 8 doc
Guernsey 4
Guinea 8
Guinea Bissau 8
Rovníková Guinea 8
Guyana (Britská) 8
Haiti 8
Honduras 8
Hongkong 7 doc
Maďarsko 1
Island 5
Indie 7 doc
Indonésie 7
Írán 8
Irák 8
Irsko 2
Izrael 5
Itálie 2
Jamajka 8
Japonsko 7
Jersey 4
Jordánsko 8 doc doc
Kazachstán 7
Keňa 8 doc doc
Kiribati 8
Severní Korea 8
Jižní Korea 7
Kosovo 5
Kuvajt 8 doc
Kyrgyzstán 8
Laos 8
Lotyšsko 3
Libanon 8 doc
Lesotho 8
Libérie 8

doc = obsahuje pouze dokumenty       = obsahuje dokumenty a zboží
Přepravní časy a dostupnost služeb DHL Express 12:00 a DHL Express 9:00 pro zemi odeslání a cílovou destinaci naleznete v DHL Capability Tool na
dct.dhl.com. Kusy s délkou jednotlivé strany do 300 cm jsou akceptovány. Může být účtován příplatek.

Tabulka pokračuje na další straně

http://dct.dhl.com


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

24 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

DOSTUPNOST SLUŽEB A TARIFNÍ ZÓNY

Time Definite služby Day Definite služby

Země/Území Zóna DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 9:00 Imports DHL

Economy Select
DHL

Economy Select 
Import

Libye 8
Lichtenštejnsko 4
Litva 3
Lucembursko 2
Macao 8 doc
Madagaskar 8
Malawi 8
Malajsie 7
Maledivy 8
Mali 8
Malta 3
Marshallovy ostrovy 8
Martinik 8
Mauritánie 8
Mauricius 8
Mayotte 8
Mexiko 6
Federativní státy Mikronésie 8
Moldavsko 8
Monako 2
Mongolsko 8
Černá Hora 5
Montserrat 8
Maroko 8
Mozambik 8 doc
Myanmar (Barma) 8 doc
Namibie 8 doc
Nauru 8
Nepál 8
Nizozemsko 2
Nevis 8
Nová Kaledonie 8
Nový Zéland 8
Nikaragua 8
Niger 8
Nigérie 8
Niue 8
Severní Makedonie 5
Společenství Severních Marian 8
Norsko 4
Omán 8 doc
Pákistán 8
Palau 8
Panama 8
Papua-Nová Guinea 7
Paraguay 8
Peru 8
Filipíny 7 doc
Polsko 1
Portugalsko 3
Portoriko 8
Katar 8 doc
Réunion 8
Rumunsko 3
Rusko 8
Rwanda 8
Samoa 8
San Marino 4

doc = obsahuje pouze dokumenty       = obsahuje dokumenty a zboží
Přepravní časy a dostupnost služeb DHL Express 12:00 a DHL Express 9:00 pro zemi odeslání a cílovou destinaci naleznete v DHL Capability Tool na
dct.dhl.com. Kusy s délkou jednotlivé strany do 300 cm jsou akceptovány. Může být účtován příplatek.

Tabulka pokračuje na další straně

http://dct.dhl.com


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

25 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

DOSTUPNOST SLUŽEB A TARIFNÍ ZÓNY

Time Definite služby Day Definite služby

Země/Území Zóna DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 9:00 Imports DHL

Economy Select
DHL

Economy Select 
Import

Svatý Tomáš a Princův ostrov 8
Saúdská Arábie 8 doc doc
Senegal 8
Srbsko 5 (DDI 4)
Seychely 8
Sierra Leone 8
Singapur 7 doc
Slovensko 1
Slovinsko 3
Šalamounovy ostrovy 8
Somálsko 8
Somaliland (Severní Somálsko) 8
Jihoafrická republika 8
Jižní Súdán 8
Španělsko 3
Srí Lanka 8
Sv. Bartoloměj 8
Sv. Eustach 8
Sv. Helena 8
Sv. Kryštof 8
Sv. Lucie 8
Sv. Martin 8
Sv. Vincenc 8
Súdán 8
Surinam 8
Švédsko 3
Švýcarsko 4
Sýrie 8
Tahiti 8
Tchaj-wan, Čína 7 doc doc
Tádžikistán 8
Tanzanie 8
Thajsko 7 doc
Východní Timor 7
Togo 8
Tonga 8
Trinidad a Tobago 8
Tunisko 8
Turecko 5
Turkmenistán 8
Turks a Caicos 8
Tuvalu 8
Uganda 8 doc
Ukrajina 5 doc
Spojené arabské emiráty 8 doc
Velká Británie 4
Spojené státy americké 6 10:30
Uruguay 8
Uzbekistán 8
Vanuatu 8
Vatikán 2
Venezuela 8
Vietnam 7 doc
Panenské ostrovy (GB) 8
Panenské ostrovy (US) 8
Jemen 8
Zambie 8
Zimbabwe 8 doc

doc = obsahuje pouze dokumenty       = obsahuje dokumenty a zboží
Přepravní časy a dostupnost služeb DHL Express 12:00 a DHL Express 9:00 pro zemi odeslání a cílovou destinaci naleznete v DHL Capability Tool na
dct.dhl.com. Kusy s délkou jednotlivé strany do 300 cm jsou akceptovány. Může být účtován příplatek.

http://dct.dhl.com


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

26 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

Exportní sazby podle zón a produktů

DHL EXPRESS WORLDWIDE
Hmotnost v kg Zóna 0 Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Zóna 5 Zóna 6 Zóna 7 Zóna 8

Obálky do 0,3 kg

0,3 - 1 520 1 603 1 631 1 652 1 770 1 655 2 231 2 827

Dokumenty do 2 kg

0,5 1 048 2 070 2 087 2 277 2 442 2 907 2 691 3 238 4 280

1 1 053 2 872 3 183 3 597 3 768 3 901 3 628 4 565 6 175

1,5 1 091 3 238 3 676 4 175 4 363 4 636 4 359 5 637 7 725

2 1 129 3 604 4 169 4 753 4 958 5 371 5 090 6 709 9 275

Dokumenty od 2,5 kg a zboží od 0,5 kg

0,5 1 048 2 070 2 087 2 277 2 696 3 208 3 155 3 576 4 683

1 1 053 2 872 3 183 3 597 4 102 4 356 4 160 4 970 6 784

1,5 1 091 3 238 3 676 4 175 4 581 5 021 4 834 5 909 8 194

2 1 129 3 604 4 169 4 753 5 060 5 686 5 508 6 848 9 604

2,5 1 176 3 970 4 662 5 331 5 576 6 351 6 182 7 787 11 014

3 1 239 4 287 5 089 5 829 6 088 7 016 6 783 8 719 12 189

3.5 1 302 4 604 5 516 6 327 6 600 7 681 7 384 9 651 13 364

4 1 365 4 921 5 943 6 825 7 112 8 346 7 985 10 583 14 539

4,5 1 428 5 238 6 370 7 323 7 624 9 011 8 586 11 515 15 714

5 1 491 5 555 6 797 7 821 8 136 9 676 9 187 12 447 16 889

5,5 1 560 5 725 6 997 8 080 8 410 10 083 9 542 12 975 17 691

6 1 629 5 895 7 197 8 339 8 684 10 490 9 897 13 503 18 493

6,5 1 698 6 065 7 397 8 598 8 958 10 897 10 252 14 031 19 295

7 1 767 6 235 7 597 8 857 9 232 11 304 10 607 14 559 20 097

7,5 1 836 6 405 7 797 9 116 9 506 11 711 10 962 15 087 20 899

8 1 905 6 575 7 997 9 375 9 780 12 118 11 317 15 615 21 701

8,5 1 974 6 745 8 197 9 634 10 054 12 525 11 672 16 143 22 503

9 2 043 6 915 8 397 9 893 10 328 12 932 12 027 16 671 23 305

9,5 2 112 7 085 8 597 10 152 10 602 13 339 12 382 17 199 24 107

10 2 181 7 255 8 797 10 411 10 876 13 746 12 737 17 727 24 909

11 2 285 7 535 9 163 10 887 11 380 14 376 13 345 18 505 26 141

12 2 389 7 815 9 529 11 363 11 884 15 006 13 953 19 283 27 373

13 2 493 8 095 9 895 11 839 12 388 15 636 14 561 20 061 28 605

14 2 597 8 375 10 261 12 315 12 892 16 266 15 169 20 839 29 837

15 2 701 8 655 10 627 12 791 13 396 16 896 15 777 21 617 31 069

16 2 805 8 935 10 993 13 267 13 900 17 526 16 385 22 395 32 301

17 2 909 9 215 11 359 13 743 14 404 18 156 16 993 23 173 33 533

18 3 013 9 495 11 725 14 219 14 908 18 786 17 601 23 951 34 765

Tabulka pokračuje na další straně



 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

27 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

Exportní sazby podle zón a produktů

DHL EXPRESS WORLDWIDE
Hmotnost v kg Zóna 0 Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Zóna 5 Zóna 6 Zóna 7 Zóna 8

19 3 117 9 775 12 091 14 695 15 412 19 416 18 209 24 729 35 997

20 3 221 10 055 12 457 15 171 15 916 20 046 18 817 25 507 37 229

21 3 369 10 303 12 797 15 605 16 358 20 676 19 371 26 239 38 315

22 3 517 10 551 13 137 16 039 16 800 21 306 19 925 26 971 39 401

23 3 665 10 799 13 477 16 473 17 242 21 936 20 479 27 703 40 487

24 3 813 11 047 13 817 16 907 17 684 22 566 21 033 28 435 41 573

25 3 961 11 295 14 157 17 341 18 126 23 196 21 587 29 167 42 659

26 4 109 11 543 14 497 17 775 18 568 23 826 22 141 29 899 43 745

27 4 257 11 791 14 837 18 209 19 010 24 456 22 695 30 631 44 831

28 4 405 12 039 15 177 18 643 19 452 25 086 23 249 31 363 45 917

29 4 553 12 287 15 517 19 077 19 894 25 716 23 803 32 095 47 003

30 4 701 12 535 15 857 19 511 20 336 26 346 24 357 32 827 48 089

40 6 061 14 875 19 277 23 711 24 766 32 796 29 587 40 017 58 969

50 7 421 17 215 22 697 27 911 29 196 39 246 34 817 47 207 69 849

60 8 781 19 555 26 117 32 111 33 626 45 696 40 047 54 397 80 729

70 10 141 21 895 29 537 36 311 38 056 52 146 45 277 61 587 91 609

Za každý další 0,5 kg nad 10 kg

Nad 10 52 140 183 238 252 315 304 389 616

Nad 20 74 124 170 217 221 315 277 366 543

Za každý další 1 kg

30,1 - 70,0 136 234 342 420 443 645 523 719 1 088

70,1 - 300,0 136 238 350 429 455 659 537 737 1 114

300,1 - 3 000* 178 314 455 560 592 861 631 963 1 453

DHL Express 12:00 – Doručení do 12:00 následující možný pracovní den do více než 86 zemí světa.

Připočtěte 150 Kč k cenám za DHL Express Worldwide.

DHL Express 10:30 – Doručení do 10:30 následující možný pracovní den do USA. 

Připočtěte 700 Kč k cenám za DHL Express Worldwide.

DHL Express 9:00 – Doručení do 9:00 následující možný pracovní den do více než 37 zemí světa. 

Připočtěte 850 Kč k cenám za DHL Express Worldwide.

Sazby se zaokrouhlují nahoru na 0,5 kg pro zásilky do hmotnosti 30 kg a dále na 1 kg. Hmotnost každého kusu se zaokrouhluje nahoru na  
nejbližších 0,5 kg.

Sazby jsou v Kč a nezahrnují cla, daně, poplatky spojené s clením, DPH a další příplatky. Platí smluvní podmínky – viz mydhl.express.dhl.

*DHL Express neakceptuje zásilky, jejichž hmotnost přesahuje 3 000 kg, nebo ty, u kterých hmotnost jednotlivých kusů přesahuje 1 000 kg nebo má 
rozměr delší než 300 cm, a ty, které nesplňují standardy DHL pro balení zásilek. Více informací v Příručce balení zásilek na mydhl.express.dhl. Tato 
omezení sítě se mohou změnit s 30denní lhůtou od oznámení.

V případě, že jakákoli země opustí Evropskou unii, si DHL vyhrazuje právo změnit sazby nebo zóny s 30denním předstihem.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support/shipping-advice/what-documents-do-i-need.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

28 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

Exportní sazby podle zón a produktů

DHL ECONOMY SELECT
Hmotnost v kg Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4

Dokumenty a zboží od 1 kg

1 2 988 3 309 3 811 4 244

2 3 648 4 335 5 036 5 236

3 3 700 4 527 5 178 5 796

4 3 752 4 719 5 320 6 356

5 3 804 4 911 5 462 6 916

6 3 960 5 002 5 553 7 040

7 4 116 5 093 5 644 7 164

8 4 272 5 184 5 735 7 288

9 4 428 5 275 5 826 7 412

10 4 584 5 366 5 917 7 536

11 4 613 5 403 5 982 7 617

12 4 642 5 440 6 047 7 698

13 4 671 5 477 6 112 7 779

14 4 700 5 514 6 177 7 860

15 4 729 5 551 6 242 7 941

16 4 758 5 588 6 307 8 022

17 4 787 5 625 6 372 8 103

18 4 816 5 662 6 437 8 184

19 4 845 5 699 6 502 8 265

20 4 874 5 736 6 567 8 346

21 4 911 5 782 6 632 8 427

Hmotnost v kg Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4

22 4 948 5 828 6 697 8 508

23 4 985 5 874 6 762 8 589

24 5 022 5 920 6 827 8 670

25 5 059 5 966 6 892 8 751

26 5 096 6 012 6 957 8 832

27 5 133 6 058 7 022 8 913

28 5 170 6 104 7 087 8 994

29 5 207 6 150 7 152 9 075

30 5 244 6 196 7 217 9 156

40 5 514 6 606 7 577 9 676

50 5 784 7 016 7 937 10 196

60 6 054 7 426 8 297 10 716

70 6 324 7 836 8 657 11 236

80 7 018 8 748 9 685 12 540

90 7 712 9 660 10 713 13 844

100 8 406 10 572 11 741 15 148

Za každý další 1 kg

Nad 30 27 41 36 52

Za každých dalších 5 kg

Nad 70 347 456 514 652

Nad 300* 412 529 587 729

Sazby se zaokrouhlují nahoru na 1 kg pro zásilky do hmotnosti 70 kg a dále na 5 kg. Hmotnost každého kusu se zaokrouhluje nahoru na 
nejbližších 1 kg.

Sazby jsou v Kč a nezahrnují cla, daně, poplatky spojené s clením, DPH a další příplatky. Platí smluvní podmínky – viz mydhl.express.dhl.

*DHL Express nepřijímá zásilky přesahující 1 000 kg, nebo ty, které obsahují části přesahující 1 000 kg nebo 300 cm na délku a/nebo nesplňující 
standardy DHL pro balení. Viz náš Průvodce balením na mydhl.express.dhl. Tato omezení sítě se mohou změnit s 30denní lhůtou od oznámení.

V případě, že jakákoli země opustí Evropskou unii, si DHL vyhrazuje právo změnit sazby nebo zóny s 30denním předstihem.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support/shipping-advice/what-documents-do-i-need.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

29 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

Importní sazby podle zón a produktů

DHL EXPRESS WORLDWIDE IMPORT
Hmotnost v kg Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Zóna 5 Zóna 6 Zóna 7 Zóna 8

Dokumenty pouze do 2 kg

0,5 2 485 2 503 2 733 2 933 3 490 3 230 3 886 5 139

1 3 444 3 819 4 316 4 525 4 685 4 354 5 480 7 413

1,5 3 883 4 409 5 010 5 237 5 569 5 230 6 768 9 274

2 4 322 4 999 5 704 5 949 6 453 6 106 8 056 11 135

Dokumenty od 2,5 kg a zboží od 0,5 kg

0,5 2 485 2 503 2 733 3 240 3 849 3 784 4 291 5 620

1 3 444 3 819 4 316 4 927 5 230 4 992 5 967 8 139

1,5 3 883 4 409 5 010 5 500 6 028 5 801 7 093 9 829

2 4 322 4 999 5 704 6 073 6 826 6 610 8 219 11 519

2,5 4 761 5 589 6 398 6 688 7 624 7 419 9 345 13 209

3 5 143 6 100 6 995 7 302 8 422 8 140 10 462 14 619

3,5 5 525 6 611 7 592 7 916 9 220 8 861 11 579 16 029

4 5 907 7 122 8 189 8 530 10 018 9 582 12 696 17 439

4,5 6 289 7 633 8 786 9 144 10 816 10 303 13 813 18 849

5 6 671 8 144 9 383 9 758 11 614 11 024 14 930 20 259

5,5 6 875 8 382 9 696 10 087 12 102 11 450 15 567 21 218

6 7 079 8 620 10 009 10 416 12 590 11 876 16 204 22 177

6,5 7 283 8 858 10 322 10 745 13 078 12 302 16 841 23 136

7 7 487 9 096 10 635 11 074 13 566 12 728 17 478 24 095

7,5 7 691 9 334 10 948 11 403 14 054 13 154 18 115 25 054

8 7 895 9 572 11 261 11 732 14 542 13 580 18 752 26 013

8,5 8 099 9 810 11 574 12 061 15 030 14 006 19 389 26 972

9 8 303 10 048 11 887 12 390 15 518 14 432 20 026 27 931

9,5 8 507 10 286 12 200 12 719 16 006 14 858 20 663 28 890

10 8 711 10 524 12 513 13 048 16 494 15 284 21 300 29 849

11 9 049 10 964 13 081 13 654 17 248 16 012 22 240 31 331

12 9 387 11 404 13 649 14 260 18 002 16 740 23 180 32 813

13 9 725 11 844 14 217 14 866 18 756 17 468 24 120 34 295

14 10 063 12 284 14 785 15 472 19 510 18 196 25 060 35 777

15 10 401 12 724 15 353 16 078 20 264 18 924 26 000 37 259

16 10 739 13 164 15 921 16 684 21 018 19 652 26 940 38 741

17 11 077 13 604 16 489 17 290 21 772 20 380 27 880 40 223

18 11 415 14 044 17 057 17 896 22 526 21 108 28 820 41 705

Tabulka pokračuje na další straně



 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

30 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

Importní sazby podle zón a produktů

DHL EXPRESS WORLDWIDE IMPORT
Hmotnost v kg Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Zóna 5 Zóna 6 Zóna 7 Zóna 8

19 11 753 14 484 17 625 18 502 23 280 21 836 29 760 43 187

20 12 091 14 924 18 193 19 108 24 034 22 564 30 700 44 669

21 12 389 15 332 18 709 19 640 24 788 23 224 31 578 45 973

22 12 687 15 740 19 225 20 172 25 542 23 884 32 456 47 277

23 12 985 16 148 19 741 20 704 26 296 24 544 33 334 48 581

24 13 283 16 556 20 257 21 236 27 050 25 204 34 212 49 885

25 13 581 16 964 20 773 21 768 27 804 25 864 35 090 51 189

26 13 879 17 372 21 289 22 300 28 558 26 524 35 968 52 493

27 14 177 17 780 21 805 22 832 29 312 27 184 36 846 53 797

28 14 475 18 188 22 321 23 364 30 066 27 844 37 724 55 101

29 14 773 18 596 22 837 23 896 30 820 28 504 38 602 56 405

30 15 071 19 004 23 353 24 428 31 574 29 164 39 480 57 709

40 17 901 23 084 28 353 29 738 39 304 35 434 48 100 70 759

50 20 731 27 164 33 353 35 048 47 034 41 704 56 720 83 809

60 23 561 31 244 38 353 40 358 54 764 47 974 65 340 96 859

70 26 391 35 324 43 353 45 668 62 494 54 244 73 960 109 909

Za každý další 0,5 kg

Nad 10 169 220 284 303 377 364 470 741

Nad 20 149 204 258 266 377 330 439 652

Za každý další 1 kg

30,1 - 70,0 283 408 500 531 773 627 862 1 305

70,1 - 300,0 289 416 511 547 791 645 883 1 337

300,1 - 3 000* 376 547 669 712 1 035 760 1 158 1 740

DHL Express 12:00 – Doručení do 12:00 následující možný pracovní den z více než 86 zemí světa. 

Připočtěte 150 Kč k cenám za DHL Express Worldwide Import.

DHL Express 9:00 – Doručení do 9:00 následující možný pracovní den z více než 37 zemí světa. 

Připočtěte 850 Kč k cenám za DHL Express Worldwide Import.

Sazby se zaokrouhlují nahoru na 0,5 kg pro zásilky do hmotnosti 30 kg a dále na 1 kg. Hmotnost každého kusu se zaokrouhluje nahoru na  
nejbližších 0,5 kg.

Sazby jsou v Kč a nezahrnují cla, daně, poplatky spojené s clením, DPH a další příplatky. Platí smluvní podmínky – viz mydhl.express.dhl.

*DHL Express neakceptuje zásilky, jejichž hmotnost přesahuje 3 000 kg, nebo ty, u kterých hmotnost jednotlivých kusů přesahuje 1 000 kg nebo má 
rozměr delší než 300 cm, a ty, které nesplňují standardy DHL pro balení zásilek. Více informací v Příručce balení zásilek na mydhl.express.dhl. Tato 
omezení sítě se mohou změnit s 30denní lhůtou od oznámení.

V případě, že jakákoli země opustí Evropskou unii, si DHL vyhrazuje právo změnit sazby nebo zóny s 30denním předstihem.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support/shipping-advice/what-documents-do-i-need.html


 Spojujeme svět

 Udržitelnost

 Nabídka služeb

 Jak posílat s DHL Express

 Digitalizace

u Zóny a ceny

31 

Spočítejte si cenu 
své zásilky

Doplňkové
služby

Příplatky Celní služby Dostupnost služeb a 
tarifní zóny

Exportní
služby

Importní
služby

DHL Express Přehled cen a služeb 2024: Česká republika

ZÓNY A CENY

Importní sazby podle zón a produktů

DHL ECONOMY SELECT IMPORT
Hmotnost v kg Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4

Dokumenty a zboží od 1 kg

1 3 586 3 972 4 574 5 093

2 4 308 5 203 6 044 6 282

3 4 373 5 405 6 184 6 908

4 4 438 5 607 6 324 7 534

5 4 503 5 809 6 464 8 160

6 4 686 5 920 6 575 8 312

7 4 869 6 031 6 686 8 464

8 5 052 6 142 6 797 8 616

9 5 235 6 253 6 908 8 768

10 5 418 6 364 7 019 8 920

11 5 455 6 401 7 095 9 006

12 5 492 6 438 7 171 9 092

13 5 529 6 475 7 247 9 178

14 5 566 6 512 7 323 9 264

15 5 603 6 549 7 399 9 350

16 5 640 6 586 7 475 9 436

17 5 677 6 623 7 551 9 522

18 5 714 6 660 7 627 9 608

19 5 751 6 697 7 703 9 694

20 5 788 6 734 7 779 9 780

21 5 825 6 799 7 862 9 877

Hmotnost v kg Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4

22 5 862 6 864 7 945 9 974

23 5 899 6 929 8 028 10 071

24 5 936 6 994 8 111 10 168

25 5 973 7 059 8 194 10 265

26 6 010 7 124 8 277 10 362

27 6 047 7 189 8 360 10 459

28 6 084 7 254 8 443 10 556

29 6 121 7 319 8 526 10 653

30 6 158 7 384 8 609 10 750

40 6 428 7 884 9 039 11 350

50 6 698 8 384 9 469 11 950

60 6 968 8 884 9 899 12 550

70 7 238 9 384 10 329 13 150

80 8 076 10 452 11 551 14 680

90 8 914 11 520 12 773 16 210

100 9 752 12 588 13 995 17 740

Za každý další 1 kg

Nad 30 27 50 43 60

Za každých dalších 5 kg

Nad 70 419 534 611 765

Nad 300* 493 632 691 864

Sazby se zaokrouhlují nahoru na 1 kg pro zásilky do hmotnosti 70 kg a dále na 5 kg. Hmotnost každého kusu se zaokrouhluje nahoru na  
nejbližších 1 kg.

Sazby jsou v Kč a nezahrnují cla, daně, poplatky spojené s clením, DPH a další příplatky. Platí smluvní podmínky – viz mydhl.express.dhl.

*DHL Express nepřijímá zásilky přesahující 1 000 kg, nebo ty, které obsahují části přesahující 1 000 kg nebo 300 cm na délku a/nebo nesplňující 
standardy DHL pro balení. Viz náš Průvodce balením na mydhl.express.dhl. Tato omezení sítě se mohou změnit s 30denní lhůtou od oznámení.

V případě, že jakákoli země opustí Evropskou unii, si DHL vyhrazuje právo změnit sazby nebo zóny s 30denním předstihem.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/legal.html
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support/shipping-advice/what-documents-do-i-need.html


MÁTE PŘIPRAVENOU 
ZÁSILKU?

Získejte cenovou nabídku

840 103 000 nebo 220 300 111

Chat

infolinka@dhl.com

 Najděte nejbližší DHL Service Point

DHL Express  
Bucharova 2641/14
158 00 Praha
Česká republika

Platné od 1. ledna 2024
For public use

Informace v tomto přehledu služeb a cen jsou platné od 1. ledna 2024. DHL si vyhrazuje právo kdykoliv změnit nebo upravit kteroukoliv z informací.

https://mydhl.express.dhl/cz/cs/home.html#/getQuoteTab
tel://+420840103000
tel://+420220300
https://mydhl.express.dhl/cz/cs/help-and-support.html#/contact_us
mailto:infolinka%40dhl.com?subject=
https://locator.dhl.com/
https://www.facebook.com/DhlExpressCzechRepublic
https://www.instagram.com/dhlexpressczechrepublic/?hl=cs
https://www.linkedin.com/company/dhlexpress/
https://twitter.com/dhlexpress
https://www.youtube.com/DHL

	ZAČÍNÁME
	SPOJUJEME SVĚT
	VÁŽENÝ ZÁKAZNÍKU
	UDRŽITELNOST
	NABÍDKA SLUŽEB
	JAK POSLAT ZÁSILKU S DHL EXPRESS
	DIGITALIZACE
	ZÓNY A CENY
	MÁTE PŘIPRAVENOU ZÁSILKU?

